■ zum Einsatz in explosionsgefährdetem Umfeld
■ mit IECEx, ATEX, FM und vielen weiteren internationalen
Zulassungen
■ unterschiedliche Lösungen entsprechend den Anforderungen
■ im schlanken robusten Edelstahldesign
■ auch als Füllstandssonde einsetzbar
■ 2- oder 3-fach redundante Ausführung für erhöhte Sicherheit
■ per USB universell programmierbar – Messbereich einstellen,

und fallend
Digitale Impuls-Schnittstelle, technische Daten siehe Seite 200
Bestellbeispiel:
B T L 5 - _ 1 - M _ _ _ _ - _ - D E X _ - _ _ _ _
Anschluss
siehe oben
Analoge Schnittstelle DEX
Schnittstelle
P Impuls-Schnittstelle P
Bauform
B
J
Z
Kodierung
0 Binärcode steigend (24 Bit)
1 Graycode steigend (24 Bit)
6 Binärcode steigend (25 Bit)
7 Graycode steigend (25 Bit)
Stab DEX
Allgemeine Daten
Standard-Nennlänge [mm]
0025...4000 mm
in 1-mm-Schritten
Stab-Ende
A Schwimmer-
stopfen
B kurzer
Stopfen
Standard-Nennlänge [mm]
siehe oben
Analoge Schnittstelle DEX
Bauform
B
J
Z
Bauform
B
J
Z
227www.balluff.com
Baureihe Stab J-DEXC-TA12
Typenbezeichnung BTL5-_ _-M_ _ _ _-J-DEXC-TA12
Schockbelastung 100 g/6 ms nach EN 60068-2-27
Vibration 12 g, 10...2000 Hz nach EN 60068-2-6
Betriebstemperatur –20...+80 °C für T5
Lagertemperatur –40...+100 °C außerhalb Ex-Zone
Schutzart IP 68
Gehäusewerkstoff Edelstahl Nitronics 60
Schutzrohr Edelstahl 1,4571
Druckfestigkeit 600 bar max.
Anschluss Schraubklemmen
Kabeleinführung Ex-Kabelverschraubung BTL-A-AD09-M-00EX oder Ex-Installationsrohrsystem
EMV-Prüfungen
Funkstörstrahlung EN 55016-2-3 (Industrie- und Wohnbereich)
Statische Elektrizität (ESD) EN 61000-4-2 Schärfegrad 3
Elektromagnetische Felder (RFI) EN 61000-4-3 Schärfegrad 3
Schnelle, transiente Störimpulse (BURST) EN 61000-4-4 Schärfegrad 3
Leitungsgeführte Störgrößen,
induziert durch hochfrequente Felder
EN 61000-4-6 Schärfegrad 3
Bitte separat bestellen:
Positionsgeber, siehe Seite 232

Allgemeine Daten
Analoge Schnittstelle, technische Daten siehe Seite 154/155
Bestellbeispiel:
B T L 5 - _ _ _ - M _ _ _ _ - J - D E X C - TA 1 2
Programmier-Tool für Null- und Endpunkt BTL5-A-EH03
Anschluss
TA12 Innengewinde 1/2"-14 NPT
Standard-Nennlänge [mm]
0025...4000 mm
in 1-mm-Schritten
Ausgangssignal
A51 0...10 V und 10...0 V
steigend und fallend
E50 4...20 mA, steigend
E57 20...4 mA, fallend
C50 0...20 mA, steigend
C57 20...0 mA, fallend
G51 –10...10 V und
10...–10 V steigend und fallend
Bauform J-DEXC, Flansch Ø 18 mm, Lochkreis Ø 76,2 mm
Positionsgeber
Nennlänge = Messbereich
Anlagefläche
1/2"-14 NPT
Schnittstelle A (mm) B (mm) C (mm)
Analog A, E, C
Digital SSI
104,12 96,12 59,5
Profibus-DP, CANopen 135,62 127,62 91
Kabelverschraubung
1/2" - 14 NPT auf
M20 metrisch
BTL-A-AD09-M-00EX
Ø 15
M20-Gewinde
1/2" NPT-Gewinde
Gewinde
229www.balluff.com
Stab J-DEXC-TA12
Allgemeine Daten
CANopen-Schnittstelle, technische Daten siehe Seite 170/171
Bestellbeispiel:
B T L 5 - H 1 _ _ - M _ _ _ _ - J - D E X C - TA 1 2
Profibus-DP-Schnittstelle, technische Daten siehe Seite 172/173
Bestellbeispiel:
B T L 5 - T 1 _ 0 - M _ _ _ _ - J - D E X C - TA 1 2
Standard-
Nennlänge [mm]
Analoge Schnittstelle J-DEXC
Standard-
Nennlänge [mm]
Analoge Schnittstelle J-DEXC
Software-Konfiguration
1 1 × Position und
1 × Geschwindigkeit
2 2 × Position und
2 × Geschwindigkeit
Baud-Rate
0 1 MBaud
1 800 kBaud
2 500 kBaud
3 250 kBaud
4 125 kBaud
5 100 kBaud
6 50 kBaud
7 20 kBaud
8 10 kBaud
Software-Konfiguration
1 1 × Position und
1 × Geschwindigkeit
2 2 × Position und
2 × Geschwindigkeit
SSI-Schnittstelle, technische Daten siehe Seite 162/163
Bestellbeispiel:
B T L 5 - S 1 _ _     - M _ _ _ _ - J - D E X C - TA 1 2  für asynchronen Betrieb
B T L 5 - S 1 _ _ - B - M _ _ _ _ - J - D E X C - TA 1 2  für synchronen Betrieb
Anschluss
TA12 Innengewinde 1/2"-14 NPT
Standard-
Nennlänge [mm]
Analoge Schnittstelle J-DEXC
System-
auflösung
1 1 μm
2 5 μm
3 10 μm
4 20 μm
5 40 μm
Kodierung
0 Binärcode steigend (24 Bit)
1 Graycode steigend (24 Bit)
6 Binärcode steigend (25 Bit)
7 Graycode steigend (25 Bit)
Achtung!
Vor Konstruktion, Installation und Inbetriebnahme bitte die
Hinweise der Betriebsanleitung beachten. www.balluff.de
Anschluss
TA12 Innengewinde 1/2"-14 NPT
Anschluss
TA12 Innengewinde 1/2"-14 NPT
Micropulse
Wegaufnehmer

Schwimmer und Positionsgeber
BTL2-S-4414-4Z-Ex
Bestellcode: BAM0147
Zylinderschwimmer, Zone 0 zugelassen bis Dichte ρ ≥ 0,7 g/cm3
Einbaulage:
erhabene Prägung auf der Oberseite des Schwimmers
BTL2-S-4414-4Z01-Ex
Bestellcode: BAM0148
Zylinderschwimmer, Zone 0, Dichte des Schwimmers ρ = 0,85 g/cm3
zur Trennschichterfassung
Einbaulage:
2 erhabene Prägungen auf der Oberseite des Schwimmers
Schwimmer (Zone 0)
32
±
0
,5
Ø20±0,5
Trennschicht
Um die Position der Trennschicht zwischen zwei Flüssigkeiten zu
messen, z. B. Öl und Kondenswasser, kann ein zweiter Schwimmer
eingesetzt werden.
Geeignet: BTL2-S-4414-4Z01-Ex.
BTL2-A-DH01-E-32-Ex
Distanzhülse für die Schwimmer:
BTL2-S-4414-4Z-Ex
BTL2-S-4414-4Z01-Ex
BTL2-S-5113-4K-Ex
Die Hülse ist im Lieferumfang enthalten.
Achtung!
Vor Konstruktion, Installation und Inbetriebnahme bitte die
Hinweise der Betriebsanleitung beachten. www.balluff.de
233www.balluff.com
Stab Ex
Schwimmer und Positionsgeber
BTL2-S-5113-4K-Ex
Bestellcode: BAM014A
Kugelschwimmer, Zone 0 zugelassen bis Dichte ρ ≥ 0,7 g/cm3
Einbaulage:
erhabene Prägung auf der Oberseite des Schwimmers
BTL2-S-6216-8P-Ex
Bestellcode: BAM014E
Paraboloidschwimmer, zugelassen bis ρ ≥ 0,6 g/cm3
Technische Daten siehe Standard-Baureihe auf Seite 216.
Schwimmer Typ Eintauchtiefen bei ρ = 1 g/cm3 (H2O) Eintauchtiefen bei ρ = 0,7 g/cm3
BTL2-S-6216-8P-Ex ss ~ 41 mm ss ~ 57 mm
BTL2-S-5113-4K-Ex ss ~ 26 mm ss ~ 40 mm
BTL2-S-4414-4Z-Ex ss ~ 30 mm ss ~ 39 mm
BTL2-S-4414-4Z01-Ex ss ~ 45 mm taucht unter
Positionsgeber (Zone 1) zum Einbau in Hydraulikzylinder
Siehe Seite 218
Auswerteeinheiten, Digital-Displays
Siehe Seite 266

1
2.4+0.4
Bestellbeispiel:
B T L 5 / 7 - _ _ _ _ - M _ _ _ _ - C D - _ _ _ - _ _ _ _
Anschluss
S32 Anschlussstecker
KA05 PUR-Kabel 5 m
NEX
optional:
Ex-Zone 2
Nennlänge [mm]
0025...2000 mm
in 1-mm-Schritten
NEX
0025...0500 mm
in 1-mm-Schritten
Ausgangssignal
A analog 0...10 V
G analog –10...10 V
C analog 0...20 mA
E analog 4...20 mA
P digital Impuls
S digital SSI
Bitte Code für Ausgangssignal, Nennlänge,
Bauform und Anschluss in die Typenbezeichnung eintragen.
Lieferumfang
■ Wegaufnehmer
■ Kurzanleitung
Bitte separat bestellen:
Einstellbox, siehe Seite 190
Positionsgeber, siehe Seite 239
0.5 Ø 31
25
60
Ø
 1
2.
7
46
Dämpfungszone
31-1 mm
Anlagefläche
Gewinde M4×4/6 tief